
Pracovní skupina  

k rozpracování programů 2014 - 2020 

15. srpna 2014, 10:00 

Ministerstvo pro místní rozvoj  



1. Dohoda o partnerství – aktuální stav 
 

2. Příprava programů 2014-2020 – aktuální stav 
 

3. Informace PCO 
 

4. Informace AO 
 

5. Kritéria pro zahájení implementace před schválením programů 
 

6. Příprava jednotného metodického prostředí 2014-2020 – aktuální 

stav 
 

7. Příprava MS2014+ – aktuální stav 
 

8. Různé 

Program jednání 



Dohoda o partnerství  

- aktuální stav 



Postup vyjednávání  

Dohody o partnerství 

9. 4. 2014 Schválení Dohody o partnerství vládou (usnesení č. 242/2014). 

17. 4. 2014 
Dohoda formálně předložena prostřednictvím systému SFC2014 

EK. 

27. 5. 2014 5. jednání Rady pro ESI fondy. 

24. 6. 2014 Obdržení oficiálních připomínek EK (88 připomínek). 

24. 6. 2014 
Rozeslání připomínek EK řídicím orgánům a partnerům k vyjádření 

(PS Dohoda, RKS). 

27. 6. 2014 Termín pro vyjádření partnerů k připomínkám EK. 

30. 6. – 2. 7. 2014 Zpracování vypořádání připomínek EK a konsolidace reakcí partnerů. 



3. 7. 2014 Jednání PS Dohoda k vypořádání připomínek EK. 

4. 7. 2014 
Zaslání souhrnné reakce na připomínky Evropské komisi  

(podklad pro jednání s EK). 

8. 7. 2014 Videokonference s EK. 

10. 7. 2014  Jednání s EK v rámci formálního dialogu v Praze. 

Do 18. 7. 2014 
Zapracování vypořádání připomínek EK ve spolupráci s partnery 

dle výstupů z jednání s EK. 

21. 7. 2014 
Projednání Dohody vládou ČR v režimu „pro informaci“. 

Zaslání revidované verze Dohody na EK. 

28. 7. 2014 
Obdržení dodatečných komentářů a dotazů EK  

(16 – 7 věcných, 5 technických, 4 k předběžným podmínkám). 

Postup vyjednávání  

Dohody o partnerství 



Do 1. 8. 2014 
Vypořádání a zapracování komentářů a dotazů EK ve spolupráci s 

partnery. 

1. 8. 2014 Zaslání revidované verze Dohody na EK. 

Do 8. 8. 2014 
Zpřesňující komunikace s EK s cílem konečné finalizace textů 

Dohody. 

11. 8. 2014  

Verifikace finální podoby Dohody ze strany EK. 

Odeslání finální verze Dohody prostřednictvím systému 

SFC2014 Evropské komisi ke schválení. 

2. pol. srpna 

2014 

Předpokládaný termín schválení Dohody Evropskou komisí 

(do konce srpna 2014). 

1. pol. září 2014 6. jednání Rady pro ESI fondy. 

Postup vyjednávání  

Dohody o partnerství 



Témata z vyjednávání DoP pro 

vyjednávání programů 

Témata, u nichž je přímo v DoP uvedeno, že detailní podmínky podpory 

budou uvedeny na programové úrovni: 

• vnitrozemská vodní doprava – OP D, 

• silnice II. a III. tříd – IROP, 

• IZS – IROP, 

• kulturní a přírodní dědictví – IROP, 

• zdravotní péče – investice do center vysoce specializované a 

návazné péče – IROP, 

• koordinační mechanismy v oblasti regionálního školství – OP VVV, 

IROP a OP PPR, 

• koordinační mechanismy v oblasti veřejné správy – OP Z a IROP. 

 

 



Témata z vyjednávání DoP pro 

vyjednávání programů 

Témata, u nichž není přímo v DoP uvedeno, že detailní podmínky 

podpory budou uvedeny na programové úrovni, ale tato skutečnost 

vyplývá ze stavu věci a formálního vyjednávání s EK: 

• dokumenty územního rozvoje – IROP, 

• „dvojzdrojovost“ dat za odpady – OP ŽP, 

• péče o děti do 3 let – OP Z, OP VVV, IROP a OP PPR. 

 

 



3% převod prostředků mezi regiony 

• Na úrovni DoP zanesen převod prostředků z méně vyspělých regionů 

do více vyspělého regionu ve výši 3 %, tj. 458 474 674 EUR. 

• V rámci formálního vyjednávání programů nutno řešit: 

• nejasné výsledné nastavení kritérií pro rata v OP Z a OP VVV a z 

toho vyplývající výše převodu; 

• (ne)využití čl. 70 a aplikace pro rata v OP PIK.  

 

• Dle stávajících návrhů pro rata a očekávané reakce EK na ně existuje 

riziko překročení 3 % → nezbytné vést vyjednávání s EK koordinovaně. 

 

 



Předběžné podmínky  

– aktuální stav 
• Ve spolupráci s gestory a ŘO byla dopracována příloha Dohody o 

partnerství reflektující naplňování PP k červenci 2014. 

• EK akceptovala přílohu PP; zároveň deklarovala, že způsob 

naplňování může být u některých PP středem zájmu EK – na úrovni 

programů je nutno s tímto počítat. 

• SFC2014 stále obsahuje řadu nedostatků, které MMR-NOK avizoval 

EK. 

• V rámci vyjednáváni k DoP došlo ke změně naplňování u oPP 

Veřejné zakázky. ČR v současné době deklaruje splnění až 30. 6. 

2016 – důvodem zejména přetrvávající problémy s ÚOHS. 

• Rovněž kritérium AbKap na úrovni oPP Veřejné zakázky bylo 

deklarováno jako částečně splněné – nutné dopracovat analýzy 

potřeb. Na úrovni programů je nutné této PP věnovat značnou míru 

pozornosti s ohledem na postoj EK. 



Předběžné podmínky  

– vybrané oblasti 

• EIA – Problém s požadavkem EK na rescreening projektů z období 

2007-2013. V současné době v řešení. Dále byla připravena 

metodika pro stavební úřady v souvislosti se zajištěním souladu EIA. 

Bude zveřejněna do konce srpna. 

• Vodohospodářství – Na konci srpna dojde k projednání přílohy č. 6 

OP ŽP, EK již avizovala nesouhlas s jejím zněním a s dalším 

prodlužováním lhůt souvisejících s provozovatelskými smlouvami. 

• Služební zákon – Na základě dohody s opozicí došlo ke změně 

podstatných náležitostí zákona, které byly rovněž součástí závazku 

učiněného PM Dientsbierem vůči EK. Oficiální stanovisko EK ještě 

neznáme. 

• Strategie – Schválena Strategie vzdělávání; Strategie politiky 

zaměstnanosti se dopracovává; Aktuálně je řešen i Strategický 

rámec VS, apod. 

 



Předběžné podmínky  

– další postup 

• Nutné nadále aktualizovat naplňování PP; změny v naplňování je 

nutné komunikovat jak s dotčenými ŘO tak i MMR-NOK. 

• Nutné nadále aktualizovat také Akční plány pro nesplněné PP. 

• V rámci procesu vyjednávání programů bude nutné věnovat větší 

pozornost deklarovanému způsobu naplňování obecných PP.  

• ŘO budou v brzké době kontaktovány gestory, neboť i dle vyjádření 

EK bude některým oblastem oPP věnována zvýšená pozornost 

(např. veřejné zakázky). 

• Bude nezbytné si vymezit rozhraní komunikace s EK a zasílání 

naplňování PP ve fázi po schválení DoP a programů – snahou bude 

vždy rychle odblokovat problémy, jakmile bude docházet ke splnění 

PP. 



Příprava programů 2014-2020 

 - aktuální stav a další postup 

 

 



Schválení programů vládou  

a odeslání do SFC 

Program  
Meziresortní 

připomínkové řízení  

Datum schválení 

vládou ČR  

Termín předložení 

programu EK 

(tj. zadání do SFC) 

OP PIK 13. – 27. 5. 2014 14. 7. 2014 (UV č. 581) 15. 7. 2014 

OP VVV 15. – 29. 5. 2014 9. 7. 2014 (UV č. 557) 16. 7. 2014 

OP ŽP 2. – 19. 5. 2014 9. 7. 2014 (UV č. 559) 16. 7. 2014 

OP D 31. 3. – 14. 4. 2014 9. 7. 2014 (UV č. 558) 16. 7. 2014 

IROP 5. – 19. 6. 2014 9. 7. 2014 (UV č. 555) 15. 7. 2014 

OP TP 5. – 19. 6. 2014 14. 7. 2014 (UV č. 582) 15. 7. 2014 

OP Z 2. – 19. 5. 2014 9. 7. 2014 (UV č. 533) 15. 7. 2014 

OP PPR 24. 4. – 12. 5. 2014 9. 7. 2014 (UV č. 556) 15. 7. 2014 

PRV 4. – 19. 6. 2014 9. 7. 2014 (UV č. 532) 16. 7. 2014 

OP Ryb 8. – 21. 8. 2014 - do 21. 10. 2014 

OP PS ČR - PR 24. 7. – 7. 8. 2014 - do 22. 9. 2014 



Schválení programů vládou  

a odeslání do SFC 

• Při zadávání programů do SFC byly obratem řešeny identifikované 

problémy – technické i metodické. 

• MMR-NOK vytvořil FAQ pro zadávání programů do SFC, který byl 

založen na dotazech ŘO. 

• Programy byly před jejich zasláním kontrolovány MMR-NOK a PCO. 

• Identifikované nedostatky byly obratem zpět předávány ŘO a 

následně byl zaslán i souhrn těchto připomínek. 

• Všechny programy odeslaly programové dokumenty ve stanoveném 

termínu. 

• Děkujeme za spolupráci! 

 



Komunikace s EK  

v rámci formálního dialogu 

• EK bude formulovat své připomínky k programům v anglickém jazyce.  

• Vypořádání připomínek EK ze strany ŘO bude formulováno v anglickém 

jazyce.  

• Revizní úpravy textů programových dokumentů budou prováděny 

v českém jazyce.  

• Závaznou verzí programového dokumentu pro vyjednávání i následné 

schválení bude verze v českém jazyce.  

• U případných „podpůrných“ materiálů nelze garantovat vždy jejich dostupnost 

v anglickém jazyce, v případě, že nebude k dispozici verze v anglické jazyce, 

budou takové materiály EK poskytnuty v českém jazyce.  

• Komunikace s EK (emailová i při jednáních - formálních i „technických“) bude 

vedena v anglickém jazyce. Zde si vyhradily ŘO mít možnost pro formální 

jednání či jednání k vysoce odborným problematikám vyžádat si tlumočení a 

vést tato jednání v českém jazyce.  
 

    Zasláno EK (DG Regio, DG Empl, DG Agri, DG Mare). 



Další postup – formální dialog 

• Analogický postup k vyjednávání Dohody o partnerství.  

• Složení vyjednávacího týmu: ŘO, MMR-NOK, AO, PCO, další.  

• MMR-NOK v kopii komunikace s EK (O. Letáčková, K. Neveselá, V. 

Picková). 

• Návrh vypořádání připomínek EK a úpravy v programovém dokumentu 

konzultovat s MMR-NOK:  

– soulad s Dohodou o partnerství, soulad s NČI 2014+, synergie a 

komplementarity, předběžné podmínky, územní dimenze. 

• Odpovídající projednání na příslušných platformách.  

• Návrh na sdílení přes intranet PS ŘO pro lepší vzájemnou koordinaci a 

informovanost:  

– termíny jednání (kalendář),  

– připomínky EK a jejich vypořádání,  

– další podklady.  



Příprava další verze NČI 

• 7. verze NČI 2014+ byla ŘO poskytnuta 24. června. 

• Pro potřeby SFC zavedeno pětimístné kódování.  

 

• 8. verze NČI 2014+ bude zaslána do 22. srpna. 

• Zapracováno kódování pro indikátory OP PS ČR-PR, OP Rybářství 

a PRV. 

• Navázána spolupráce s ČSÚ – doplněno vyjádření ke statistickým 

indikátorům včetně dodání zdrojů metodik a aktuálních hodnot. 

• Provedeny úpravy na podnět IROP, OP PPR a OP PIK. 

• Dopracovány návrhy ENVI indikátorů. 

• Provedena úprava kódování (např. u OP Z, IROP). 

• ŘO v rámci formálního dialogu provede úpravu soustavy v souladu s 

8. verzí NČI 2014+, provede aktualizaci statistických hodnot ve 

vazbě na vyjádření ČSÚ.  



Příprava další verze NČI  

– formální dialog 

• Dle průběhu technického meetingu se zástupci DG Regio EK k 

nastavení indikátorů (27. 6.) lze očekávat připomínky k nastavení 

výsledkových indikátorů. 

• ŘO v rámci formálního dialogu provede úpravu soustavy v souladu s 

8. verzí NČI 2014+. 

• V případě úpravy indikátorové soustavy ve vazbě na připomínky EK 

bude ŘO navrhované změny konzultovat s MMR-NOK. 

• U nově navrhovaných indikátorů mimo 8. verzi NČI 2014+ musí být 

před předložením další verze programového dokumentu schváleny 

indikátory ze strany správce NČI 2014+ (musí být předloženy k 

posouzení přes webové formuláře) – následně bude vydána 9. verze 

NČI 2014+ (cca říjen / listopad 2014). 



Synergie a komplementarity – 

stav v programech 

Dílčí vazby nejsou přes značné pokroky mezi programy sladěny či 

dopracovány. Jde zejména o tyto body k dořešení: 

• výskyt neaktuálních textů vůči „zrcadlovým“ programům (zejména 

věcná specifikace, implementační prvky, mechanismy koordinace); 

• absence uvedení programů u některých vazeb - někdy je vybírán jen 

dotčený program, přičemž vazba je širší (OP PIK, OP ŽP, OP D, OP R), 

nebo jsou vazby popsány či sestaveny odlišně (např. OP PPR); 

• absence vazeb na národní programy (např. OP VVV – BETA), nebo 

jsou uváděny jen dotčené programy nikoli všechny v dané vazbě (např. 

OP ŽP, OP PIK); 

• u vybraných vazeb chybí identifikace, zda se jedná o synergii či o 

komplementaritu (např. OP VVV, IROP, OP R). 

 

 



Synergie a komplementarity – 

stav v programech 
Další dílčí body: 

• absence vazeb na programy cíle 2 (má pouze OP PIK), 

• nejsou uvedeny koordinační mechanismy pro EU program EaSI, 

• někdy jsou uváděny nesprávně i synergické řetězce, 

• ne vždy je dodržován formát zapracování do tabulek (absence některých 

řádků, slučování některých buněk) – nutné dodržovat formát, 

• po dořešení prostor pro příp. nové vazby (např. předškolní péče o děti). 

Hraniční oblasti: 

• migrační prostupnost u silnic (mezi OP D a OP ŽP), 

• návštěvnická infrastruktura (mezi IROP a PRV), 

• v řešení dílčí vazby vůči OP PPR (vzdělávání - regionální, inkluzivní; 

sociální začleňování; podnikání; VVI). 



Synergie a komplementarity – 

další postup 

• MMR-NOK zašle aktuální Souhrn synergií a komplementarit. 

• ŘO zajistí dopracování vazeb v programech, a to na základě 

vzájemné koordinace mezi všemi dotčenými v dané vazbě. 

• ŘO budou vyzvány ke zpracování stanoviska k Pokynu EK k 

zajištění synergií mezi EU programy a ESIF (zejména ve vazbě na 

Horizon, Erasmus apod.).  

• Jakékoli změny v nastavení vazeb nutné komunikovat - u 

synergických řetězců zejména MMR-NOK, u jednotlivých vazeb 

zejména dotčeným ŘO. 

• V Dohodě byl věnován značný význam pro popis mechanismů 

koordinace v oblasti vzdělávání a veřejné správy – zde se očekává 

detailizace na programové úrovni. 



Informace PCO  



Informace AO 



Kritéria pro zahájení implementace  

před schválením programů 



Kritéria pro zahájení implementace 

programů 

• Kritéria připravena MMR-NOK ve spolupráci s MF (PCO i AO). 

• Detailní popis jednotlivých kritérií bude poskytnut ŘO. 

• Předpokladem zahájení implementace před schválením programu je 

splnění těchto 16 (17) kritérií: 

1) EK schválena DoP v rámci formálního dialogu.  

2) Program předložen EK ke schválení.  

3) Do formálního schválení předloženy všechny DA a schváleny IA. 

4) Připraveny a vydány na úrovni ŘO popisy funkcí a postupů 

zavedených řídicím orgánem (neplatí pro PRV). 

5) V případě, že je to relevantní, musí být připraveny a podepsány 

dohody o delegování funkcí na ZS (neplatí pro PRV).  

6) Připravena a vydána řídicí dokumentace. 



Kritéria pro zahájení implementace 

programů 

7) MMR-NOK provedlo posouzení dokumentace připravené dle bodů 4-

6 před jejich vydáním na úrovni ŘO. 

8) Připravena a vydána na úrovni ŘO dokumentace pro žadatele a 

příjemce. MMR-NOK provedlo posouzení před vydáním na úrovni ŘO 

9) Připravena a uveřejněna dokumentace k výzvě. 

10) Vybudována aktivní vazba mezi MS2014+ a účetními systémy 

poskytovatelů podpory (neplatí pro PRV).  

11) Ustavena platforma pro plánování výzev a projednán 

harmonogram výzev plánovaných k vyhlášení do konce roku 2014. 

12) Zpracována analýza absorpční kapacity.  



Kritéria pro zahájení implementace 

programů 
13) Ustaven monitorovací výbor. 

14) Pravidla poskytování podpor v rámci plánovaných výzev vyhlášených 

v roce 2014 nastavena v souladu s pravidly pro poskytování veřejné 

podpory. 

15) Splněny tematické a obecné PP věcně se vážící k podpoře intervencí 

v rámci vyhlašovaných výzev.  

16) Nastaveny způsobilé výdaje programu. 

V případě neschválení programu ze strany EK do konce roku 2014 řídicí 

orgán postupuje dle kritérií 1-16 obdobně a připraví a projedná na 

příslušných platformách s partnery Strategický realizační plán.  

V případě zahájení implementace programu až po jeho schválení ze 

strany EK postupuje řídicí orgán dle kritérií 3-16 obdobně a připraví a 

projedná na příslušných platformách s partnery SRP 

 

 



Termíny zahájení implementace 
programů 

Program  

Finální termín pro 

přípravu řídicí 

dokumentace  

Finální termín pro 

přípravu pravidel pro 

žadatele a příjemce 

Předpokládaný 

termín ustavení 

platformy pro 

plánování výzev 

Předpokládaný 

termín ustavení 

monitorovacího 

výboru 

  

Předpokládaný 

termín vyhlášení 

prvních výzev 

OP VVV 12/2014 12/2014 
využití existujících 

platforem 

10-11/2014 1. pol./2015 

OP TP 1-3/2015 1-3/2015 
Platforma není 

plánována 

do 3 měsíců po 

schválení programu 

3/2015 

OP D N/A N/A N/A 
do 3 měsíců po 

schválení programu 

10/2014 

OP ŽP 11/2014 12/2014 N/A N/A 1/2015 

OP Z 1/2015 1/2015 1Q/2015 1Q/2015 1. pol./2015 

IROP 11/2014 1Q/2015 Konec roku 2014 
do 3 měsíců po 

schválení programu 

1Q/2015 

OP PPR 12/2014 12/2014 9/2014 8/2014 1. pol./2015 

OP PIK 11-12/2014 11-12/2014 9-10/2014 podzim 2014 4Q/2014-1Q/2015 

OP PS ČR - PR 12/2014 12/2014 
řešeno přes společný 

sekretariát 

podzim 2014 1Q/2015 

OP Ryb 1-2Q/2015 2-3Q/2015 4Q/2014-2Q/2015 1Q/2015 1. pol./2015 

PRV N/A N/A N/A N/A jaro 2015 

• Upozorňujeme na nutnost projednat SRP na rok 2015 na MV 



Příprava jednotného metodického prostředí 

2014-2020 

- aktuální stav 



Příprava JMP – přehled 
Schválené metodické dokumenty 

UV č. 401 z 29. 5. 2013 

• MP pro přípravu programových dokumentů 

UV č. 597 z 9. 8. 2013 

• Evaluace 

• Zásady tvorby a používání indikátorů 

• Způsobilost výdajů a jejich vykazování 

• Řízení rizik 

UV č. 873 z 20. 11. 2013 

• Řízení výzev, hodnocení a výběr projektů 

UV č. 44 z 15. 1. 2014 

• Monitorování ESI fondů; procesy v MS2014+ (1. část) 

• Zadávání zakázek 

• Publicita a informovanost 

• Příprava řídicí dokumentace  

UV č. 166 z 12. 3. 2014 

• Revize programů 

UV č. 444 z 16. 6. 2014 

• Rozvoj lidských zdrojů 

UV č. 536 z 9. 7. 2014 

• Monitorování ESI fondů; procesy v MS2014+ (2. část) 

Předložení v 2. polovině roku 2014 

Předloženo na vládu, dosud neschváleno:  

• Využití integrovaných přístupů 

Pro informaci vládě:  

• Projekty vytvářející příjmy 

• Oblast finančních nástrojů 

• Oblast veřejné podpory 

Metodické dokumenty v gesci MF 

Vydáno ke konci června 2014 

• Audit 

Předložení v 2. polovině 2014:  

• Finanční toky, kontrola 



Aktualizace schválených metodik 

• Věcná aktualizace schválených MP byla provedena ve spolupráci se 

všemi ŘO. 

• MP byly vydány k datu 24. července 2014 s účinností od 1. října 

2014. 

• Byla zahájena věcná aktualizace MP Monitorování, MP MS 2014+ a 

MP Publicita.  

• Všechny aktuálně platné MP jsou dostupné na webu 

www.strukturalni-fondy.cz.  

 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/


Příprava MS2014+ 

- aktuální stav 



• Aktuálně je realizován Prototyp 6 (dokončení do 31. 8. 2014). 

• Zaměření na kompletní cyklus pro „individuální projekty“:  

• výzva, 

• žádost o podporu, 

• hodnocení a výběr projektu, 

• správa a monitorování projektu, 

• realizace plateb. 

 

• Průběh testování:  

• ověřování shody, 

• integrační testy (testování komponent, výkonnostní testování), 

• funkční a uživatelské testy (testování aplikace jako celku). 



• Přehled funkčnosti k 1. 9. 2014 je rozdělen do těchto oblastí: 

 Procesy aplikace 

 Průřezové /svodné/ funkčnosti 

 Funkce Service Desk 

 Externí rozhraní / externí systémy 



Procesy aplikace 

Proces Název /Funkčnosti Proces Název /Funkčnosti

P1 Programové období P6 Kontrolování projektů a OP

Hierarchie, atributy hierarchie, zadání plánů Analýza rizik ex ante

Předběžné podmínky Administrativní ověření a kontroly na místě

P2 Operační programy P7 Správa a monitorování projektů 

Hierarchie, atributy hierarchie, zadání plánů Zpráva o realizaci individuálního projektu

Předběžné podmínky

P3 Nastavování a vyhlašování výzev P8 Realizování plateb

Sestavení výzev Rozpočet projektu 

Výzva - Harmonogram, Plán, Obsah Finanční plán

P4 Žádosti o podporu CBA

Individuální projekt Zjednodušená žádost o platbu

Kontroly žádosti Soupiska dokladů

P5 Hodnocení a výběr projektů Detail platby, formulář F1

Databáze hodnotitelů, soubory kritérií, Souhrnná žádost

Zpracování a schvalování posudků P9 Informování žadatele/ ŘO

Žádost o přezkum rozhodnutí Interní depeše - viz část Průřezy

Právní akt o poskytnutí/převodu podpory



Část Průřezové /svodné/ funkčnosti

S1 Interní komunikace uživatelů

Modul interní depeše

Nástroj Poznámky, úkoly

S2 Workflow /pracovní postupy; formuláře

Parametrizátor Workflow

Zpracování  formulářů zajišťuje dodavatel

S3 Správa dokumentů, archivace

Ukládání elektronických dokumentů

Podepisování dokumentů, časová razitka

Archivace, auditovatelnost dokumentů

S4 Vytěžování dat / reporting

Základní využití technologie BI 

BI - Oracle Business Intelligence



Část Funkce Service Desk

H1 Identity management /IDM/

Jednotná Registrace všech uživatelů

Podpora uživatelů při registraci

Správa rolí a kompetencí 

Správa uživatelských účtů

H2 Management incidentů a požadavků /RIM/

Řízení přijatých podnětů, požadavků, incidentů

Příprava pro zpracování měsíčních protokolů

H3 Rízení změn a releasů /CRM/

Řízení procesů na změny aplikace

Rozhodování v procesech

Úpravy procesů a řízení dokumentace



Část Externí rozhraní /systémy

E03 VIOLA MF

E06 EDS/SMVS  MF

E07 ÚIS - Účetní systémy ŘO

E13 Základní registry ČR - ROS

E15 Základní registry ČR - RÚIAN

E16 Insolvenční rejstřík ISIR  - MS

E18 Kurzy devizového trhu ČNB

E21 JIP/KAAS

E30 Registr de minimis  



Harmonogram specifických školení  

a workshopů 
• Tematické zaměření (1. fáze):  

• Aktuální stav zapracovaných funkcionalit z hlediska procesů; 

• Výzva: harmonogram, plán, obsah výzvy;  

• Hodnocení projektů: databáze hodnotitelů, zpracování posudků, stanovení 

výsledků hodnocení; 

• Aplikace Service Desk pro gestory SD; 

• Žádost o podporu z hlediska žadatele. 

• Harmonogram 1. fáze: 

• Workshop k aktuálnímu stavu zapracovaných funkcionalit v týdnu od 15. 9.;  

• Specifická školení na výzvu a hodnocení projektu, 17. 9. – 17. 10., alespoň 5 

termínů školení na každou oblast; 

• Žádost o podporu – alespoň 2 workshopy prezentační formou v říjnu 2014; 

• Aplikace Service desk od 16. 9.  

• Ve druhé fázi (říjen – listopad 2014) budou následovat další 

specifická školení na navazující oblasti: informování o realizaci 

projektu, žádost o platbu apod. 



 Různé 



Informace z jednání COESIF a EGESIF 
COESIF 23. 7. 2014  

1) Prováděcí nařízení Komise ke vzorům pro žádosti o platbu (včetně 

finančních nástrojů), vzor notifikace velkého projektu, vzor pro 

předkládání finančních dat, výměnu dat mezi příjemcem a 

monitorovacím systémem, vzor popisu funkcí a procesů dotýkajících se 

ŘO a Certifikačního orgánu, vzor zprávy a stanoviska Auditního orgánu 

a vzory pro účetní závěrku – hlasování per rollam do 15. 8. 2014. 

 

2) Prováděcí nařízení Komise stanovující závaznou podobu vzorů a šablon 

ke zprávě o realizaci, analýze nákladů a přínosů u velkých projektů, 

zpráv o realizaci společných akčních plánů, zpráv o realizaci programů v 

cíli investice pro růst a zaměstnanost, prohlášení řídícího subjektu, 

auditní strategie, auditního stanoviska a výroční kontrolní zprávy, 

metodiku pro provádění CBA a vzor zprávy o realizaci programů v cíli 

Evropská územní spolupráce – připomínky do 20. 8. 2014, následně 

diskuse (9. září 2014). 



Informace z jednání COESIF a EGESIF 

COESIF 23. 7. 2014  

3) Prováděcí nařízení Komise k standardizovaným „off the shelf“ 

finančním nástrojům – schváleno (jazykové verze k dispozici do 

konce srpna). 

 

EGESIF 23. 7. 2014 

• Metodické doporučení pro příjemce podpory. 

• Metodické doporučení pro oblast veřejného zadávání v oblasti 

inovativních řešení. 



Úkoly 

Úkol Termín Gestor 

Spolupráce na přípravě NČI 2014+ průběžně ŘO 

8. verze NČI 2014+ 22. 8.  MMR-NOK 

Aktualizace / doplnění termínů zahájení implementace a 

souvisejících kroků:  

- příprava řídicí dokumentace 

- příprava dokumentace pro žadatele a příjemce 

- ustavení platformy pro plánování výzev 

- ustavení monitorovacího výboru 

- příprava statutu a jednacího řádu MV 

- vyhlášení prvních výzev 

27. 8. ŘO 

Zpracování stanoviska k pokynu EK k synergiím 22. 8. ŘO 

Aktuální souhrn synergií a komplementarit Konec srpna MMR 

Aktualizace PP 15. 9.  ŘO 

Aktualizace Akčního plánu pro nesplněné PP 15. 9.  ŘO 

Dopracování synergií a komplementarit v programech  Návaznost na FD ŘO 



Děkujeme za pozornost. 

www.mmr.cz 
www.strukturalni-fondy.cz   

http://www.mmr.cz/
http://www.mmr.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/

